Протокол № 2
 заседания Управляющего Совета
МОУ СОШ п.Мирный
От 26 августа 2008 года.
Присутствовали  члены  Управляющего Совета:

Макарова Н.М.         Трофимов Ю.М.
Музыкина Т.В.           Макарова Н.А.
Сулейманова Л.В..     Дебердеева Р.Я.
Ершова В.А.                 Семина Н.
Пакина А.
Повестка дня.

1. Выборы председателя Управляющего совета.

2. О ведении в состав УС представителя учредителя школы.
3. О кооптации в состав УС лиц, заинтересованных в деятельности школы.
4. О распределении обязанностей среди членов УС.
Слушали исполняющего обязанности председателя УС Музыкину Т.В.., она предложила на обсуждение и утверждение повестку заседания УС.
Повестка дня была утверждена единогласно.
По первому вопросу слушали директора школы Макарову Н.М.., директора школы

Нина Матвеевна предложила в качестве кандидатуры председателя Управляющего совета Музыкину Т.В.
По второму   вопросу слушали Макарову Н.М., директора школы, которая познакомила членов Управляющего совета с приказом управления образования от 22.08.2008 г. № 422-ОД «О назначении представителя учредителя в Управляющие советы общеобразовательных учреждений и создании Управляющих советов в образовательных учреждениях Петровского муниципального района». На основании данного приказа предложено назначить представителя в УС школы  Сапарину Инну Олеговну, методиста управления образования.
 По третьему вопросу слушали  Макарову Н.М.., директора школы, которая предложила ввести путем кооптации в состав УС школы  Шурманова Ю.В., частного предпринимателя,  Москаленко Д.В., руководителя КФХ «Таволга», лиц, заинтересованных в делах школы.

Шурманов Ю.В., Москаленко Д.В.. заинтересованы в развитии школы, понимают ее проблемы и могут повлиять своими знаниями, ресурсами, действиями на улучшение жизни школы.

1. По четвертому вопросу слушали председателя Управляющего совета Музыкину Т.В.., которая познакомила членов УС с перечнем комиссий при УС. По желанию членов УС были распределены  обязанности среди членов УС следующим образом:
2. Постоянно действующая комиссия по разработке проектов решений в следующем составе:

Пакина А., Сулейманова Л.В., Семина  Настя.

На должность председателя комиссии была выдвинута кандидатура Сулеймановой Людмилы Васильевны .
Голосование: единогласно.

3. Рабочая группа, которая занимается приемом родителей, работает с письмами, обращениями в следующем составе:

Макарова Н.М., Трофимов Ю.М., Ершова В.А.
На должность председателя рабочей группы выдвинута кандидатура Ершовой В.А.
Голосование: единогласно.

Постановление заседания УС от 26августа 2008 года.
1. Избрать председателем Управляющего совета школы Музыкину Татьяну Владимировну.
2. Ввести в состав УС представителя учредителя  Сапарину Инну Олеговну, методиста управления образования.

3. Ввести путем кооптации в состав УС школы  Шурманова Ю.В., частного предпринимателя , Москаленко Д.В.,руководителя КФХ «Таволга».
4. Создать при УС постоянно действующие комиссии:

· комиссию по разработке проектов и решения УС в составе:

      Сулеймановой Л.В., Пакиной А., Семиной Настю (председатель комиссииСулейманова Л.В./.
      5.Утвердить полномочия постоянно действующих комиссии по разработке проектов и       решений УС:

Разрабатывает и предварительно рассматривает проекты решений;

Осуществляет подготовку заключений по проектам решений;

Вносят проекты решений на рассмотрение УС;

Подготавливают по поручению УС вопросы, отнесенные к ведению комиссии;
Решает вопросы организации своей деятельности.

                           Вышеуказанные комиссии УС осуществляют свою деятельность на принципах коллегиальности, свободы обсуждения, гласности.

5. Создать при УС рабочую группу в следующем составе:

   Трофимов Ю.М., Макарова Н.А., Музыкина Т.В.
Ввести  в обязанности членов рабочей группы прием родителей учащихся по вопросам школьной жизни (по графику).

Председатель заседания УС                                                 Т.В.Музыкина
Секретарь                                                                                И.С.Туманова